令和５年２月 22日

福岡市政担当記者各位

福岡市は、平成 30 年９月に粗大ごみ LINE 受付を開始後、LINE Pay で手数料の支払

いができる機能を追加し、受付から支払いまで全てオンラインで完結するサービスを

提供してきました。この度、手数料決済手段の拡充やリマインド機能の追加など、粗

大ごみ LINE受付をリニューアルしましたのでお知らせします。

■ リニューアル日時

令和５年２月 22 日（水）午前９時

■ 追加機能

①決済手段の追加

今まで手数料のオンライン決済に利用できるのは LINE Pay だけでしたが、

PayPay とクレジットカード（VISA、Master、JCB 、Diners Club International、

American Express）を追加します。

②リマインド機能の追加

出し忘れを防止するため、収集日前日の午前９時にリマインド通知をお送りし

ます。

■ 利用方法

「福岡市粗大ごみ受付（LINE ID：@fukuokacity_sdg）」を友だち登録

※ 既に登録済の方は再度登録する必要はありません。

問い合わせ先

福岡市環境局収集管理課

担当：花田

電話：092-711-4299

（内線 2320）

FAX：092-733-5907

粗大ごみ収集の LINE受付をリニューアルしました
PayPay、クレジットカード追加！